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Årsrapport 2024  
 
Gruppe/hus: Flerbørnshuset Strandhaven 
Dato: November 2024 
 

Tilsynsførendes navn:  Susanne Kirk Kristiansen 
 
 

Antal dagplejere: 3 
 
Antal børn i alt / i dag:  
 
Vedligehold indsats: Anerkendelse af gruppens/husets arbejde. 
Tilpas Indsats: Anbefalinger til justeringer af gruppens/husets arbejde. 
Ny indsats: Anmærkninger til gruppens/husets arbejde og krav om nye tiltag. 

 
Hvordan er der overordnet arbejdet med den styrkede pædagogiske 
læreplan? 
 
 
Hvordan arbejder gruppen/huset arbejdet med det pædagogiske grundlag, hvor alle ni 
elementer fra blomsten er medinddraget, hvilke kendetegn og fokusområder arbejdes der med, 
giv eksempler fra den pædagogiske praksis?  
 
Personalegruppen har arbejdet sammen siden det tidlige forår og formår at arbejde efter 
dagplejens værdier RO TIL AT GRO med udgangspunkt i læreplanerne. Huset har en lille have, hvor 
de fleste børn er ude dagligt. Huset har haft rådgivningsbesøg fra Meyers Madhus, efter der er 
skabt et nyt Måltidskodeks til brug i dagplejen. Personalet har i den grad taget ny læring til sig i 
form af nye retter med bælgfrugter. Samtidig er der stor fokus på glæden ved måltidet, som 
skaber lyst til at smage uden indblanding fra de voksne.    
 
Status 
Vedligeholdt indsats: Den gode stemning i huset er med til at skabe en forudsigelig hverdag, hvor der er 
plads til, at det enkelte barn kan udvikle sig i sit eget tempo. Personalet benytter hensigtsmæssig 
kommunikation, så det gode samarbejde altid er i højsædet. Forældresamarbejdet prioriteres ligeledes 
højt. Forældrene præsenteres for de værdier, der arbejdes ud fra. Det sikrer, at det enkelte barn kan begå 
sig i nogle tydelige rammer. Der er ligeledes fokus på individuelle behov. Der holdes jævnligt 
middagsmøder hvor husets arbejde generelt gennemgås.   
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Øvrige krav til læreplanen. 
 
Inddragelse af lokalmiljøet. 
 
Hvordan arbejder gruppen/huset med at inddrage lokalmiljøet med fokus på at skabe 
muligheder for udvikling af børnenes leg og læring?  
Det omkringliggende område benyttes til småture, hvor det enkelte barn har mulighed for at 
stoppe op og fordybe sig i småkravl - og hvad der ellers findes på jorden. Somme tider bringes 
diverse med tilbage for at skabe kreative ting eller som udgangspunkt for at tale om oplevelsen og 
den læring, der ligger i det.   
 
Husets have er fuld af bær, som børnene nyder at plukke og spise, og der er en urtekasse, hvor 
krydderurterne bringes til frokostbordet. Personalet har øje for den aldersgruppe, der arbejdes 
med. Større børn kommer på længere ture, ligesom det er de børn, der har plukket bær, som er 
med til at lave kompot. 
 
Status 
Vedligeholdt indsats:  Personalet har fokus på, hvad det enkelte barn har brug for. Når nogle børn giver 
udtryk for ønsket om at komme ud, skabes der ofte en mulighed herfor.   
  
 
 
 
Børnemiljø 
Hvordan arbejder gruppen/huset med det fysiske, psykiske og æstetiske børnemiljø? 
Det er gennemtænkt at indrette huset i en hjemlig atmosfære, hvor legetøjet er tilgængeligt samtidig med, 
at små kufferter, poser og kasser med spændende indhold tages frem for at skabe yderligere fordybelse for 
det enkelte barn og/eller en lille børnegruppe. Der er fokus på at placere møblerne i stuen, så det skaber 
rum for lege, der kan leges uforstyrret fra de andre børn og samtidig vil kunne indtages med diverse 
rollelege for øje.   
 
Strandhavens børn mødes somme tider med børn fra flerbørnshuset på Kretavej. Her iværksættes diverse 
aktiviteter både ude og inde.   
 
Status 
Vedligeholdt indsats:  Personalet er hele tiden opmærksomme på børnenes behov for leg og relationer, så 
der flyttes af og til rundt på reolerne.   
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Læreplanstemaer 
 
 
Hvordan arbejder gruppen/huset med de seks læreplanstemaer?  
 
Hvordan kan vi se at gruppens/husets læringsmiljø understøtter de seks læreplans temaer og de 
to mål under hvert tema? (se Styrket pædagogisk læreplan s. 37 -43) 
 
Herunder: 
1. Alsidig personligudvikling: Personalet arbejder med barnets tro på sig selv, som er afgørende for 
dets trivsel. Selvhjulpenhed giver styrke og lyst til at udfordre næste trin. Barnet opfordres til at 
klare alt det selv, som det viser tegn på at kunne mestre. Kravle op/ned, hælde op, spise selv, tøj 
af og på. Der er stort fokus på det enkelte barns trivsel, så det undgår at føle sig presset. Det 
opfordres med hjælp og støtte. 
 
2. Social udvikling: Der er stort fokus på måltidet med alt dets selvhjulpenhed fx ved at sende, 
skåle, kander og andet videre til sin ven. Ordet VEN benyttes om de andre børn. Der bliver talt om 
det eller de børn, der er fraværende den pågældende dag. Dagligt samles børnene, kufferten tages 
frem, og der synges og ageres forskellige sange, hvor dyr og andet legetøj indikerer, hvilken sang 
der ønskes. 
 
Ved opståede konflikter blandt børnene rettes fokus mod det forurettede barn, der hjælpes til at 
sige fra. 
 
3. Kommunikation og sprog:  De voksnes hensigtsmæssige kommunikation afspejler sig hos 
børnene, som også bliver mødt i et behageligt stemmeleje fra de voksne. Der benyttes anvisninger 
frem for negationer, så det enkelte barn bliver mødt med, hvad det skal - frem for, hvad det ikke 
skal. De voksne er støttende og lyttende og sætter ord på de handlinger, de foretager. Samtidig 
benyttes sprogkufferter, som indeholder diverse legetøj, der viser, hvad der læses om i bogen. 
 
4. Krop, sanse og bevægelse:  Huset er indrettet, så der er skabt mulighed for motorisk udfoldelse. 
Bobles og madrasser ligger fremme til fri afbenyttelse. Der bliver også iværksat tumle- og rytmiske 
lege/danse. 
 
Måltidet giver børnene lyst til at dufte og smage og ikke mindst fylde på sin egen tallerken fra små 
skåle, der er sat frem på bordet. Maden pyntes med grønt og serveres generelt meget 
indbydende.   
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5. Natur, udeliv og science: Børnene er ude i al slags vejr og mærker dermed både kulde, blæst og 
regn. Turene i området er ofte korte, da der er tid til at eksperimentere med, hvad der findes 
undervejs. 
 
6. Kultur, æstetik og fællesskab: Husets kultur som helhed indikerer, at fællesskabet er i fokus. 
Vægten lægges på den hensigtsmæssige kommunikation, der præger den gode stemning. 
Traditioner og højtider følges, og der skabes forskellige kreative aktiviteter, som børnene kan 
deltage i efter behov og udviklingstrin. 
 
Status: Generelt set har personalegruppen fokus på RO til at GRO og har i dagligdagen implementeret Den 
Styrkede Læreplan i husets opbyggede kultur.   
Tilpas indsats: Vigtigt at sikre, at det ugentlige møde med dagsorden afholdes - hvilket sikrer, at vi 
undervejs får evalueret.   

 
Forældresamarbejdet 
 
 
Hvordan samarbejder gruppen/huset med forældrene omkring deres barns trivsel, udvikling og 
læring i dagplejen? 
 
Forældre er orienteret om husets kultur og kan altid spørge. Forældrene bliver bedt om at ringe til huset i 
middagsstunden, hvis barnet ikke kan inddrages i det, der fortælles om barnet ved aflevering eller 
afhentning. Der afholdes forældresamtaler med en medarbejder samt den tilsynsførende mindst éen gang i 
den tid barnet har sin gang i huset.   
 
Status 
Vedligeholdt indsats: Personalet er meget reflekterende, så udvalgte emner fører altid til en positiv 
handling.   

 
Evalueringskultur 
 

 
Hvilken evalueringskultur har gruppen/huset skabt, som udvikler og kvalificerer det 
pædagogiske læringsmiljø?   
 
Ugentlige middagsmøder samt personalemøder i middagsstunden med den tilsynsførende for at se på de 
justeringer, der eventuelt kan være.   
Status 
Vedligeholdt indsats:  Meget reflekterende personalegruppe. 
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Tilsynets observationer og dialog om praksis. 

1. Sociale relationer 
— positiv voksenkontakt hver dag 
 
Status:Personalet optræder med et overskud og virker dermed glade og ser muligheder fremfor 
begrænsninger. Forslag og idéer modtages positivt og der ses på muligheder.   
 
2. Inklusion og fællesskab 
— børne fællesskaber 
 
Status: Der tages udgangspunkt i det lille barns behov, der med sit personlige afsæt bringes ind i den øvrige 
børnegruppe. Fællesskabet er i fokus. Børnene er en del af det praktiske arbejde i huset og bliver vist og 
fulgt, indtil det kan selv. 
 
3. Sprogindsatsen 
— muligheder gennem sprog 
Status: Der gives anvisninger til børnene med klare budskaber, og barnet hjælpes til at kommunikere 
verbalt ved, at de voksne gentager og viser. De voksne sætter ord på handlinger og gentager det, børnene 
siger – blot korrekt.    
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